ПРОТОКОЛ

заседания форсайт-центра «Лаборатория духовно-нравственного развития и воспитания

обучающихся. Социокультурный курс «Истоки»

по теме: «Общественно-государственное партнерство в деле духовно-нравственного и

патриотического воспитания молодёжи в начальном и основном общем образовании в

контексте программы «Социокультурные истоки»

От 20.12.2019г.                                                                                                      №2

Место проведения: МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Председатель: Жданова Марина Александровна, директор МБОУ «СШ №10»

Секретарь: Рубцова Наталья Геннадьевна,  заместитель директора по учебной работе

МБОУ «СШ №10»

Форма проведения: круглый стол

1. Приветственное слово. Награждение.

Награждение участников и победителей конкурса профессионального мастерства среди

педагогов муниципальных образовательных организаций «Источник идей» в 2019 году

СЛУШАЛИ:

1. Жданова М.А.,

руководитель форсайт-

центра

 ознакомила с повесткой дня форсайт-центра

«Лаборатория духовно-нравственного развития и

воспитания обучающихся. Социокультурный курс

«Истоки»

2.  Э.В. Игошин, директор

Департамента

образования

Администрации города

Нижневартовска

 наградил участников и победителей конкурса

профессионального мастерства среди педагогов

муниципальных образовательных организаций «Источник

идей» в 2019 году

2. Круглый стол по теме заседания

Вниманию участников круглого стола была предложена презентация «Общественно-

государственное партнерство в деле духовно-нравственного и патриотического воспитания

молодѐжи в начальном и основном общем образовании в контексте программы

«Социокультурные истоки»

3. Подведение итогов работы круглого стола. Проект решения заседания.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Принимать активное участие в совершенствовании повышения профессиональной

компетентности педагогов в данном направлении, морального и материального

стимулирования их работы в рамках форсайт-центра «Лаборатория духовно-

нравственного развития и воспитания обучающихся. Социокультурный курс

«Истоки».

2. Использовать все возможные условия образовательной организации для

дальнейшего продвижения проектов, ориентированных на социальное партнерство с

молодежью, укрепление института семьи.

Голосовали:

За ______

против__________

воздержались ________

Председатель __________________ М.А.Жданова

Секретарь __________________ Н.Г. Рубцова